SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE PONTA GROSSA COMISSÃO DE

RESIDÊNCIA MÉDICA - COREME 6ª CHAMADA - CONCURSO PARA

RESIDÊNCIA MÉDICA EDITAL Nº 001/2025

A Santa Casa de Misericórdia de Ponta Grossa, Instituição credenciada pela

Comissão Nacional de Residência Médica, situada à Av. Dr. Francisco Burzio, n° 774,

Centro, Ponta Grossa, Paraná, telefone (42) 3026-8006, através de sua Comissão de

Residência Médica - COREME-SCMPG - torna público a Convocação em 6ª

Chamada do Concurso de Residência Médica para o ano de 2026 seguindo os

requisitos do Edital 001/2025, respeitando a ordem de classificação.

Anestesiologia

NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO FINAL CLASSIFICADO

Joao Vitor Cangussu Nocera 77 6º

CIRURGIA GERAL

NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO FINAL CLASSIFICADO

Bárbara Urnau Sfreddo 75 9º

CLÍNICA MÉDICA

NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO FINAL CLASSIFICADO

Henrique Malheiros Schneider 73 16º

NEUROLOGIA

NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO FINAL CLASSIFICADO

Maria Francisca Moro Longo 76 6º

 Ponta Grossa, 19 de fevereiro de 2026.